
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 538 del 17/10/2024    

Repertorio Generale n. 1591  del 17/10/2024 

Oggetto:  APPROVAZIONE  RELAZIONE  PER  SERVIZIO  DI  NOLEGGIO 
ATTREZZATURE E IMPIANTI AUDIO E LUCI COMPLETO DI ASSISTENZA TECNICA 
NECESSARI  PER  LO  SVOLGIMENTO  DEGLI  EVENTI  IN  OCCASIONE  DELLA 
MANIFESTAZIONE UN PALCO PER TUTTI 2024 SVOLTASI DURANTE I MESI ESTIVI 
PRESSO  LA VILLA COMUNALE  E  LE  FRAZIONI  DI  TRAPPITELLO  E  MAZZEO. 
IMPEGNO DELLA SPESA - CIG: B36A675BF9. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA – AFFARI GENERALI SERVIZI SOCIALI E 
DEMOGRAFICI 

Determinazione Dirigenziale n. 538 del 17/10/2024  
  

Oggetto:  APPROVAZIONE  RELAZIONE  PER  SERVIZIO  DI  NOLEGGIO 
ATTREZZATURE E IMPIANTI AUDIO E LUCI COMPLETO DI ASSISTENZA TECNICA 
NECESSARI  PER  LO  SVOLGIMENTO  DEGLI  EVENTI  IN  OCCASIONE  DELLA 
MANIFESTAZIONE UN PALCO PER TUTTI 2024 SVOLTASI DURANTE I MESI ESTIVI 
PRESSO  LA VILLA COMUNALE  E  LE  FRAZIONI  DI  TRAPPITELLO  E  MAZZEO. 
IMPEGNO DELLA SPESA - CIG: B36A675BF9. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato il provvedimento sindacale n. 35 del 27/09/2024 con il quale allo scrivente sono state 
attribuite le funzioni dirigenziali ex art. 107 e 109 del D.Lgs. N. 267/2000 connesse alle competenze 
di Responsabile dell’Area Amministrativa - Affari Generali - Servizi Sociali e Demografici ,  con la 
conseguente titolarità della posizione organizzativa.

Verificato che il  sottoscritto non si trova in alcuna delle situazioni di incompatibilità  o conflitto 
d’interesse previste dal vigente codice di comportamento dell’Ente o dalla Legge 190/2012 per le 
quali è fatto obbligo di astensione dal procedimento in oggetto.

Premesso  che  con  Delibera  di  G.M.  n.  67  del  29.03.2024  è  stato  approvato  lo  schema  di 
programma / calendario annuale di eventi estivi, per cui il Responsabile dell’Aera Amministrativa 
dovrà disporre della dotazione finanziaria per destinarla a favore del servizio di noleggio impianti di 
service audio/luci per tutti gli eventi estivi della manifestazione “Un palco per tutti”.

Accertato:
 Che la  Ditta Elettronica 2000 di Lo Giudice Salvatore, con sede in Via Leonardo da VInci, n. 

13/15 - 98039 Taormina (ME) P. Iva: 00795060839, C.F. LGDSVT60A27L042Q,  ha trasmesso 
la  relazione  dettagliata  dei  materiali  noleggiati  e  usati  per  i  service  (  audio  e  luci,  
amplificazione, video, stampa e grafica, strutture accessorie ed elettriche)  occorrenti per 
l’effettuazione degli eventi estivi della manifestazione denominata “Un palco per tutti” con 
indicazione dei costi, così come richiesto dall’Ente e per il cui servizio viene richiesto un 
rimborso delle spese sostenute;

 Che il servizio citato è stato portato a termine,  come si evince dalla relazione dettagliata 
depositata agli atti d’ufficio.

copia informatica per consultazione



Vista   la Dichiarazione Sostitutiva dell’Atto di Notorietà dal quale risulta che la  Ditta Elettronica 
2000 di Lo Giudice Salvatore ha provveduto a regolarizzare le pendenze tributarie nei confronti del 
Comune di Taormina.

Visto il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva).

Viste  le  Delibere  di  Consiglio  comunale  n.  77  e  n.  78   con  le  quali  sono  stati  approvati 
rispettivamente il DUP e il Bilancio di previsione 2024/2026.

Vista  la Delibera di Giunta Municipale n. 399 del 29/12/2023 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026. 

Visti:
 il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
 il Bilancio dell’Ente; 
 lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Approvare la relazione del  servizio espletato con  indicazione dei  costi per il  noleggio di 
impianti di service audio/luci completo di assistenza tecnica per tutti gli eventi estivi della 
manifestazione “Un palco per tutti” così come richiesto dall’Ente. 

2. Impegnare la somma di euro 54.351,00 compreso Iva al 22% (€ 44.550,00 + € 9.801,00 Iva) 
quale  contributo  a  rendicontazione  da  destinare  per  i  servizi  svolti  in  occasione  della 
manifestazione  “Un palco per tutti” che ha avuto luogo presso la villa comunale   e nella 
frazione di Trappitello e Mazzeo nei mesi di estivi con inizio alla fine di giugno e conclusione 
alla fine di settembre,  in favore della  Ditta Elettronica 2000  di Lo Giudice Salvatore, con 
sede in Via Leonardo da VInci, n. 13/15 - 98039 Taormina (ME) P. Iva: 00795060839, C.F.  
LGDSVT60A27L042Q,  da  imputare  alla    Missione  07,  Programma  01,  Titolo  1, 
Macroaggregato 3, Capitolo 07011.03.00701104, del bilancio dell’Ente 2024-2026, esercizio 
finanziario 2024.

3. Dare atto che il  presente provvedimento è compatibile con gli  stanziamenti di  bilancio, 
come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica.

4. Accertare ai fini  del  controllo preventivo di  regolarità  amministrativa e contabile,  di  cui 
all’art.  147  bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  267/2000  la  regolarità  tecnica,  la  legittimità  e  la 
correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile di Area.

5. Pubblicare la presente determina, nelle forme di rito, all’albo pretorio e sul sito istituzionale 
del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 538 del 17/10/2024

Funzione.1     AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 
DEMOGRAFICI 

Oggetto:     APPROVAZIONE RELAZIONE PER SERVIZIO DI NOLEGGIO ATTREZZATURE E IMPIANTI 
AUDIO E LUCI COMPLETO DI ASSISTENZA TECNICA NECESSARI PER LO SVOLGIMENTO 
DEGLI EVENTI IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE UN PALCO PER TUTTI 2024 
SVOLTASI DURANTE I MESI ESTIVI PRESSO LA VILLA COMUNALE E LE FRAZIONI DI 
TRAPPITELLO E MAZZEO. IMPEGNO DELLA SPESA - CIG: B36A675BF9 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2024 07011.03.00701104 1247/2024 € 54.351,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 17/10/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


